
Hudba v životě české
menšiny

02. 03. 2018 00:00

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě otevře ve středu 7. března v 16. 30 hodin výstavu k
90.  výročí  vzniku  České  hudební  školy  v  České  Lípě.  Při  této  příležitosti  chceme  ukázat
hudebnost jako další rys zdejšího českého kulturního života. České menšině v České Lípě nešlo
jen o potěšení a zábavu, nýbrž hudba spolu s jinými složkami umění pomáhala upevňovat
češství. V době první republiky patřila také ke tvorbě státotvorného uvědomění a stávala se
prostředkem ke sbližování národností.

Výstava zachycuje některé okamžiky hudebního života od doby národního obrození až do první
světové války.  V době meziválečné se potom stala součástí  národní výchovy a doprovázela
osvětovou činnost.  Vybranými dokumenty a obrázky dává tato výstava v roce stého výročí
vzniku republiky také další svědectví o utváření českého života.

Výstava v Maštálkově síni potrvá až do 15. dubna 2018.

                                                                                                     Ladislav Smejkal



                                                                                                     historik novodobých dějin

                                                                                                     Vlastivědného muzea a galerie v České               
                                                                                           Lípě

 příspěvkové organizace Libereckého kraje

 

TZ: Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě

 


